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Gmina Kaźmierz w starej fotografi i

Na zdjęciach dawni właściciele majątków Kaźmierz i Stare. Zdjęcie górne od lewej; Bogusław Łubieński 1825-
1885 i Janina z Chełkowskich Łubieńska 1862-1922 - żona Wojciecha Łubieńskiego. U dołu od lewej; Wojciech 
Łubieński 1854-1903, Bogusław Łubieński 1893-1941- ostatni właściciel Kiączyna przed II wojną światową. 
Foto dzięki uprzejmości pp. Marii i Wojciecha Lalik. JO

Klub Seniora ofi cjalnie otwarty INDRA CUP 2019
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Drodzy Mieszkańcy i Przyjaciele,
z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych

pragniemy złożyć Państwu życzenia dobrego zdrowia,
pogody ducha oraz wiosennego nastroju.

Niech nadchodzący czas będzie odpoczynkiem,
który doda sił i zmotywuje

do podejmowania kolejnych wyzwań.

Przewodnicząca Rady
Gminy Kaźmierz

Arleta Wojciechowska Zenon Gałka

Wójt
Gminy Kaźmierz
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Klub Seniora 

oficjalnie otwarty
W piątek 1 marca 2019 r. 

oficjalnie otwarto Klub Seniora 

w Kaźmierzu. Uroczystość składała 
się z dwóch części. Pierwsza – odbyła 
się w sali kinowej, gdzie kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kaźmierzu Barbara 
Armon, przedstawiła założenia 
projektu „Aktywni Seniorzy w Gminie 
Kaźmierz!”. Projekt jest realizowany 
od 3 września 2018 r. Działania na 
rzecz seniorów mają się zakończyć 
31 grudnia 2020 r. Grupę docelową 
stanowić mają 83 osoby w wieku 
60+. Zajęcia dla zrekrutowanych 
uczestników odbywają się 

w trzech lokalizacjach: Kaźmierz, 
ul. Topolowa 4 (siedziba Klubu), 
świetlica wiejska w Radzynach 
oraz świetlica wiejska w Bytyniu. 
Klub Seniora w Kaźmierzu zaprasza 
wszystkich zainteresowanych od 
poniedziałku do środy w godzinach 
9.00 - 14.00. Opiekunem Klubu jest 
Anna Hermann.

W ramach projektu stworzono 
dzienną formę usług opiekuńczych 
w postaci Klubu Seniora. 
Zakontraktowano również szereg 
usług opiekuńczych i działań 
animacyjnych: m.in. zajęcia z flo-
rystyki i rękodzieła, manualne, 
muzykoterapię, gimnastykę, zaję-
cia z technologii informacyjno-
komunikacyjnych, zajęcia taneczne, 
kulinarne, fotograficzne, teatralne, 
zajęcia na basenie i z nordic  
walking oraz działania integracyjne 
uczestników w formie wyjazdów 
kulturalnych, festynów i wieczorków 

muzyczno-tanecznych. Nasi seniorzy 
będą mogli ponadto skorzystać 
z bezpłatnego poradnictwa prawnego, 
zajęć rehabilitacyjnych oraz całego 
szeregu poradnictwa medycznego 
(kardiolog, ortopeda, diabetolog, 
gerontolog, dietetyk, pielęgniarka 
środowiskowa).

Celem projektu jest między innymi 
poprawa funkcjonowania seniorów, 
w obszarach decydujących o jakości 
życia. Już dzisiaj możemy stwierdzić, 
że idea się przyjęła – z oferty zajęć 
korzysta regularnie 120 osób.

Wartość wszystkich działań w ra- 
mach projektu unijnego została 
wyceniona na 662.685,00 zł, w tym 
dotacja z UE 629.535,00 zł. Projekt 
jest realizowany w partnerstwie ze 
Stowarzyszeniem Kaźmierz i przy 
wsparciu Wielkopolskiej Akademii 
Nauki i Rozwoju w Poznaniu.

Na uroczystości otwarcia obok 
najważniejszych, czyli Seniorów, 
zameldowali się poseł Jakub Rutnicki, 
wójt Zenon Gałka, radny powiatowy 
Włodzimierz Malinowski, radni 

gminni: Zdzisława Śmieszek (szefowa 
UTW), Tadeusz Kaczmarek, Leszek 
Szymkowiak, prof. Jerzy Smorawiński, 
prezes Stowarzyszenia Kaźmierz 
Andrzej Pawłowski, sekretarz 
gminy Janusz Stróżyk, ks. proboszcz 
Krzysztof Musiał, dyrektor biblioteki 
Maria Sobkowiak, dyrektor GOK 
Piotr Pospieszny, wicedyrektor 
szkoły podstawowej w Kaźmierzu 
Ewa Maćkowiak, pani doktor Kamila 
Przybecka-Ciborek, szefowa NZOZ 
REHA-MEDIC Centrum Rehabilitacji 
Katarzyna Bielaczyk.

O oprawę artystyczną imprezy 
zadbał Waldemar Hermann, który na 
scenę zaprosił Zespół Kaźmierzanka 
i debiutującą na kaźmierskiej scenie 
Halinę Bartkowiak (saksofon).

Druga część uroczystości została 
zorganizowana w Klubie Seniora przy 
ul. Topolowej 4, gdzie na uczestników 
czekał słodki poczęstunek. A rozmowy 
trwały... (bardzo długo).

UG Kaźmierz



strona 2

pogłębili swoją wiedzę w zakresie 
działalności w sieciach społe-
cznościowych.

Zainteresowani mogą zapisać się 
na warsztaty (12 godz.) pod adresem:
https://kazmierz-internet.evenea.pl/

Pierwszy etap szkoleń w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Działanie 
3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych”, 
został zrealizowany w Kaźmierzu. 
Uczestnikami wyżej wymienionych 
szkoleń byli urzędnicy, pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Biblioteki Publicznej 
Gminy Kaźmierz oraz sekretarze 

z naszych szkół.
Ja w Internecie to program 

bezpłatnych szkoleń mający 
na celu zwiększenie grupy 
świadomych i kompetentnych 
użytkowników Internetu oraz e-usług 
publicznych. Absolwenci kursu 
będą mogli realizować potrzeby 
informacyjne, kulturalne, biznesowe, 
administracyjne, a także społeczne 

Każdy z nas jest kosmicznym 
podróżnikiem. Od najmłodszych 
lat otacza nas kosmos rodzinnego 
domu, podwórka, przedszkola, szkoły 
i jeszcze ten wysoko nad naszymi 
głowami – przeogromny wszech-
świat, który wyłania się gwieździstą 
nocą. W kosmiczną podróż 
do niezwykłego świata księżycowych 
opowieści zabrali młodych widzów 
i ich opiekunów aktorzy Teatru Małe 
Mi. Pojawiły się bajki afrykańskie, 
żydowskie, indiańskie oraz historia 
z dalekiego Nepalu.

Antytalent kulinarny, który skłania 
czytelników do refleksji, zastanawiania 
się co by zrobił na miejscu bohatera. 
Nigdy nie ocenia bohaterów, 
pokazuje tylko jakie mogą ponieść 
konsekwencje swoich decyzji. Typowa 
humanistka, uśmiechnięta, łatwo 
nawiązująca kontakt z czytelnikami. 
Magdalena Majcher spotkała się 
z nami 7 marca, by opowiedzieć 
o sobie, procesie tworzenia powieści, 
przedstawić dorobek twórczy. 
W swoich powieściach porusza 
problemy współczesnych kobiet 
i nie po to by wzbudzać kontrowersje, 
szokować, ale dlatego, że uważa, 

J@ w internecie

Świat okiem KsiężycaJeszcze jeden uśmiech, jeszcze jedno spotkanie…

w bezpieczny i legalny sposób przy 
użyciu nowoczesnych narzędzi 
cyfrowych.

Uczestnicy wyżej wymienionych 
szkoleń (trzy grupy) realizowanych 
przez Centrum Sportu Szamotuły, 

Janusz Stróżyk

iż warto mówić o emocjach. Czas 
spotkania był ograniczony, jednak 
nie zabrakło go na rozmowy 
i oczywiście autografy.

Magdalena Majcher (ur. 1990 r.) 
– autorka poczytnych i lubianych 
powieści obyczajowych poruszających 
istotne i trudne tematy – żałoba, 
depresja poporodowa, adopcja, 
kryzys małżeński, zaginięcie bliskiej 
osoby. Najnowsza książka to "Jeszcze 
jeden uśmiech", wcześniej został 
wydany m.in. cykl "Wszystkie pory 
uczuć" oraz "Stan nie! błogosławiony", 
"W cieniu tamtych dni".

Biblioteka
Biblioteka
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W związku z wiosennymi 
porządkami w przydomowych 
ogrodach pojawia się problem 
co zrobić ze skoszoną trawą, 
suchymi liśćmi i gałęziami? Coraz 
częściej spotykamy się z praktyką 
wywożenia ich do lasu, wyrzucania do 
przydrożnego rowu, bądź składowania 
na sąsiedniej (niezagospodarowanej) 
działce.

Skoszona trawa, liście, gałęzie 
drzew i krzewów, choinki po okresie 
świątecznym, zgodnie z katalogiem 
odpadów (Rozporządzenie Ministra 
Środowiska w sprawie katalogu 
odpadów) i ustawą o odpadach 
z 14 grudnia 2012 r. traktowane 
są jako odpady. Przypominamy, 
że pozbywanie się odpadów 

i składowanie w niedozwolonym do 
tego miejscu podlega karze grzywny.

Powszechnie uważa się, że 
odpady zielone są niegroźne dla 
środowiska i nic się nie stanie 
kiedy zostaną wywiezione do 
pobliskiego lasu. Przeświadczenie 
takie jest błędne. Wyrzucona ścięta 
trawa czy wysypane liście niszczą 
na kilka lat ściółkę lasu, hamują 
rozwój grzybni oraz uniemożliwiają 
rozwój roślin z najniższej warstwy. 
Niebezpieczeństwo stwarzają też 

pryzmy wyrzucanych gałęzi, które 

Odpady zielone

podczas pożarów stwarzają 
dodatkowe zagrożenie. Wpływają 
także negatywnie na wizerunek 
estetyczny miejsc powszechnie 
uczęszczanych przez spacerowiczów 
chcących cieszyć się pięknem 
otaczającej przyrody.

Przypominamy, że odpady zielone 
można całorocznie bezpłatnie oraz 
bez limitów oddać do PSZOK-u 
(Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Kaźmierzu 
przy ul. Leśnej 11). Godziny pracy 
Punktu: poniedziałek i czwartek 7.00 
– 13.00, wtorek oraz czwartek 12.00 
– 18.00, sobota 7.00 – 15.00, środa 
– nieczynne. Dodatkowo w okresie 
od kwietnia do listopada realizowana 
jest nieodpłatna usługa odbioru 
odpadów zielonych z nieruchomości 
zamieszkałych (po wcześniejszym 
zgłoszeniu firmie wywozowej – 

Tarnowska Gospodarka Komunalna 
TP-KOM Sp. z o.o. – telefonicznie 
pod numerami: 61 895 94 34 lub 

61 895 94 41 oraz osobiście w siedzibie 
firmy w Tarnowie Podgórnym przy 
ul. Zachodniej 4).

Rozwiązaniem niezwykle prakty- 
cznym są przydomowe kompo-
stowniki. Ogrodowe odpadki mogą 

służyć jako bardzo istotny składnik 
nawozu “domowej roboty”. 
Skoszona trawa czy zwiędnięte 
kwiaty tworzą kompost, czyli 
nawóz organiczny. Wykorzystuje się 
go do użyźniania gleby, ponieważ 

w przeciwieństwie do np. obornika, 
nie zagraża przenawożeniem, 
natomiast dostarcza glebie 
potrzebne minerały, w tym przede 
wszystkim próchnicę. Minusami 
kompostowników są brak estetyki 
oraz nieprzyjemny zapach, dlatego 
najlepiej zorganizować je w bardziej 
gospodarczej części ogrodu lub działki. 
Pamiętajmy, że umiejscowienie 
kompostownika na posesji nie 
może być uciążliwe dla sąsiednich 
nieruchomości.

Tylko prawidłowa utylizacja 
odpadów pozwoli, aby góry odpadów 
produkowane przez nas codziennie, 
nie były zagrożeniem i uciążliwością 
dla naszego zdrowia, życia oraz 
kondycji środowiska naturalnego.

Senator Jan Filip Libicki oraz 
Prezes Stowarzyszenia KS Indra Piotr 
Truszkowski spotkali się 4 kwietnia 
z Wójtem Gminy Kaźmierz Zenonem 
Gałką. Tematem spotkania była 
integracja środowiska osób zdrowych 
i niepełnosprawnych poprzez sport. 
Wszyscy uczestnicy wyrazili chęć 
dalszego wspierania działań w tym 
kierunku. Najlepszym przykładem 
integracji przez sport w naszej gminie 
są Turniej INDRA CUP oraz Integracyjny 
Turniej Siatkówki Plażowej, którego 
kolejna edycja odbędzie się latem.

UG Kaźmierz

Integracja przez sport

UG Kaźmierz
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W sobotnie popołudnie, 9 marca, 
w sali kinowej w Kaźmierzu odbył 
się koncert z okazji Dnia Kobiet dla 
mieszkanek gminy Kaźmierz. Wystąpił 
duet "An Dreo e Karina". Koncert 
zorganizował Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaźmierzu przy współudziale 
sołtysa S. Kupsia. Życzenia złożył 
Paniom Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka.

Dzień Kobiet - życzenia, toasty, 
kolacja przy świecach, a przy 
tym serdeczne rozmowy i ciepła 
atmosfera. To wszystko złożyło się na 
przemiły sobotni wieczór w świetlicy 
w Sokolnikach.

Dziękuję Paniom za przybycie, 
radzie sołeckiej za zaangażowanie, 
sponsorom (Zarządowi Kółka Rolni- 
czego, S. Kaczmarkowi, D. Kłosowi) za 
pomoc finansową, M. Grabowskiemu 
i P. Lachowiczowi za wsparcie męskiej 
części rady przy obsłudze imprezy.

Dzień Kobiet
w Kaźmierzu

Dzień Kobiet
w Sokolnikach Małych

Dzień Kobiet
w Dolnym Polu

Dzień Kobiet
w Pólku

Dzień Kobiet
w Bytyniu

Sobota, 16 marca, upłynęła 
Paniom z Dolnego Pola w radosnej 
atmosferze. Z okazji Dnia Kobiet sołtys 
wraz z radą sołecką zaprosili wszystkie 
przedstawicielki płci pięknej na 
spotkanie przy kominku. Na przybyłe 
Panie czekał słodki poczęstunek i miły 
prezent, każda z nich otrzymała także 
pięknego kwiatka.

W piątek, 8 marca, na zaproszenie 
sołtysów i rad sołeckich w świetlicy 
wiejskiej w Pólku spotkały się panie 

z sołectw Piersko i Wierzchaczewo, by 
uczcić Dzień Kobiet. Przybyłych gości 
powitała sołtys Sylwia Kubala wraz 
z wójtem Zenonem Gałką, składając 
wszystkim przybyłym paniom 
najserdeczniejsze życzenia, panowie 
wręczyli kwiatka i drobny upominek. 
Uśmiechy i dobre humory wszystkim 
dopisywały. Spotkanie przy kawie, 
słodkim poczęstunku i śpiewach 
trwało do późnego wieczora.

Za oprawę muzyczną spotkania 
dziękuję panu Waldemarowi 
Hermannowi z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kaźmierzu oraz Paniom 

z Pierska.
Pragnę podziękować wszystkim 

którzy przyczynili się do 
zorganizowania Dnia Kobiet. Dziękuję 
za pomoc i zaangażowanie.

W sobotę, 2 marca, w świetlicy 
wiejskiej w Bytyniu odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
"Królowe życia". Na przybyłe panie 
czekał poczęstunek w postaci kolacji 
i ciasta. Swoją obecnością zaszczycił 
nas pan wójt Zenon Gałka, który 
razem z sołtysem złożył wszystkim 
paniom serdeczne życzenia i wręczył 
kwiatki. Organizatorem Dnia Kobiet 
w Bytyniu był sołtys wraz z radą 
sołecką. Wszystkim, którzy pomogli 
w zorganizowaniu imprezy sołtys 
składa serdeczne podziękowania. 
Należy nadmienić, iż w związku 
z Dniem Sołtysa, panie pamiętały 
o naszym gospodarzu oraz radzie 
sołeckiej i z tej okazji odśpiewały 
gromkie "sto lat". Nie obyło się bez 
tortu i drobnych upominków.

GOK

Sołtys Katarzyna Lachowicz

Sołtys Maria Kokot

Sołtys Sylwia Kubala

Sołtys Leszek Szymkowiak

Rozśpiewany Gaj
10 marca wszystkie Panie 

z Sołectwa Gaj Wielki (Gaj Wielki 
i Stramnica) zostały zaproszone na 
uroczyste spotkanie w świetlicy 
wiejskiej z okazji Dnia Kobiet. Na 
Szanowne Damy czekało trochę 
atrakcji. Każda z kobiet wraz 

z osobistymi życzeniami otrzymała 
kwiatek i czekoladę od Wójta Gminy 
Kaźmierz Zenona Gałki, sołtysa 
i radnego Rady Gminy Kaźmierz 
Bogusława Wursta oraz Jerzego 
Wolnego.

 Spotkanie przygotowane 
przez radę sołecką i sołtysa było 
pełne rozmów, żartów oraz słodkiego 
poczęstunku. Panie odwdzięczyły 
się Panom i zaśpiewały przybyłym 
mężczyznom gromkie „sto lat” z okazji 
Międzynarodowego Dnia Mężczyzny. 
Panie mogły podziwiać rękodzieła 
zrobione metodą szydełkową, 
przyniesione przez jedną z nich.

Danuta Łuczak 
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19 lutego kibice Lecha 
z Sekcji Kaźmierz zaprosili 
swoich podopiecznych z Domu 
Dziecka w Lipnicy na tradycyjne, 
m i k o ł a j k o w o - n o w o r o c z n e 
spotkanie. Zorganizowaliśmy je 
na hali kaźmierskiego gimnazjum. 
Rozpoczęliśmy oczywiście od meczu 
z chłopakami, w którym wynik był 
sprawą drugorzędną. Po sportowych 
emocjach przyszedł czas na wspólną 
kolację. Rzecz jasna nie zabrakło 
niebiesko-białego Mikołaja, który 
obdarował młodych kibiców między 
innymi gadżetami klubowymi, 
smakołykami oraz zaproszeniem na 
zwiedzanie Stadionu Narodowego. 
W podzięce otrzymaliśmy piękny, 
ręcznie malowany obraz placówki 
w Lipnicy. Integracja przy pizzy 
i ciastku trwała do wieczora, 
zakończyliśmy ją specyficznym, 
kibolskim poże-gnaniem :)

Niebiesko - biały 
Mikołaj

Pierwszą wizytę złożyliśmy 
dzieciakom w grudniu 2009 roku 

i od tego czasu regularnie spotykamy 
się na meczach w Kaźmierzu czy 
Lipnicy połączonych ze wspólnym 
grillowaniem lub biesiadowaniem. 
Kilkukrotnie też zabieraliśmy młodych 
na mecze Kolejorza przy Bułgarskiej.

To dzięki członkom Sekcji Kaźmierz 
akcja kontynuowana jest od blisko 

10 lat za co wielkie dzięki!
Osobne podziękowania:

• Dyrektorowi gimnazjum w Kaź-
mierzu - Panu Włodzimierzowi 

Malinowskiemu wraz z całym 
personelem,

• Siostrom zakonnym opiekujących 
się na co dzień łobuzami

• Stowarzyszeniu Kibiców Lecha 
Poznań,

• Klubowi Lech Poznań,
• Piekarni "Grzebienisko",
• Pizzerii Plażowej
oraz wszystkim przyjaciołom Sekcji, 
którzy od lat nas wspierają w tej 
szlachetnej inicjatywie.

Kolejorz - od małego na całego!
LPSK

W sobotę, 2 marca, w hali 
gimnazjum w Kaźmierzu odbył się 
VIII Turniej w Piłce Halowej Drużyn 
OSP o Puchar Wójta Gminy Kaźmierz. 
W turnieju zwyciężyła drużyna 
OSP Sokolniki Małe, tuż za nimi na 
II miejscu uplasowała się drużyna OSP 
Kaźmierz, a III miejsce wywalczyła 
drużyna OSP Kopanina. Królem 

VIII Turniej Drużyn OSP o Puchar Wójta Gminy Kaźmierz
strzelców został dh Mateusz Graczyk, 
a najlepszym bramkarzem dh Paweł 
Góralczyk. Puchary i dyplomy wręczali 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, 
Prezes ZOGZOSPRP Zenon Pawlaczyk, 
radny Rady Powiatu Szamotulskiego 
Włodzimierz Malinowski oraz 
radny Rady Gminy Kaźmierz 
Adam Gidaszewski. Podziękowano 

dyrektorowi gimnazjum Włodzimie-
rzowi Malinowskiemu za długoletnią 
pomoc oraz wsparcie przy organizacji 
turniejów. Dziękujemy panu 
Ryszardowi Krówczyńskiemu oraz 
Janowi Antkowiakowi. Podziękowania 
dla medyka dh Adama Maciejczyka 
oraz personelu technicznego. 
Szczególne podziękowania dla 
Cukierni Rodzinnej za przepyszne 
słodkości oraz Firmy Strauss Cafe 
Poland w Swadzimiu za wsparcie 
imprezy. zp
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W sobotę, 23 marca,  w Hali 
Sportowej  Gimnazjum w Kaźmierzu 
odbył się II Integracyjny Turniej 
w Piłce Siatkowej Granej na Siedząco 
Indra CUP 2019. Organizatorem 
imprezy było Stowarzyszenie KS Indra 
w Kaźmierzu, a honorowy patronat 
nad turniejem objął senator Jan Filip 
Libicki, który reprezentowany był 
przez pana Wojciecha Wośkowiaka. 
Turniej rozpoczął sezon siatkówki na 
siedząco w Polsce.  Najlepsze drużyny 

z całego kraju rywalizowały 

po raz drugi o Puchar „Indra Cup ”, 
a wśród nich nie zabrakło czołówki 
niepełnosprawnych siatkarzy, 
w tym utytułowanych zawodników 
kadry polski. Do rozgrywek zgłosiły 
się zespoły z Elbląga, Wrocławia, 
Szczecina, Łodzi, Legnicy oraz 
Warszawy. Gminę Kaźmierz repre-
zentowały dwie drużyny KS Indra I 
- organizatorzy turnieju i KS Indra II, 
w skład której wchodziła młodzież 
szkolna z powiatu szamotulskiego.   
To właśnie ich obecność  - młodych 
i zdrowych zawodników nadała 
turniejowi charakter integracyjny. 
Zaszczepiona w nich podczas 
treningów pasja do sportu  
zagwarantowała,  że na turnieju 
walczyli do samego końca. Realizacja 
przedsięwzięcia  doszła do skutku, 
dzięki wspaniałym sponsorom, którzy 
bardzo entuzjastycznie podeszli do 
organizacji  „Indra Cup 2019”.

Piłka siatkowa na siedząco jest 

Indra Cup 2019

dyscypliną, która wspaniale integruje 
środowiska osób niepełnosprawnych 
oraz pełnosprawnych. Tym samym 
zawodnicy niepełnosprawni jak 

i osoby zdrowe grają na równych 
prawach. Zawodnicy grają po sześciu 
na boisku po jednej stronie siatki, ale 
przemieszczają się po nim na siedząco 
używając głównie rąk. Boisko ma 
wymiary 6 na 10 metrów, a siatka jest 
zawieszona na wysokości 115 cm. Gra 
jest bardzo dynamiczna i wymaga od 
zawodników dobrego przygotowania 
fizycznego i refleksu. Przepisem, 
który różni siatkówkę na stojąco od 
siedzącej jest możliwość blokowania 
zagrywki. Pozostałe zasady są takie 
same.

W pierwszym etapie rozgrywek 
osiem drużyn zostało podzielonych 
na dwie grupy. Po oficjalnym otwarciu 
turnieju przez Wójta Gminy Kaźmierz 
Zenona Gałkę rozpoczęto zmagania 
na parkiecie. Mecze rozgrywane 
były systemem „każdy z każdym” 

na dwóch boiskach jednocześnie. 
W grupie A zagrali: IKS Atak Elbląg, 
KS Indra Kaźmierz I, SSN Start Łódź 
i nowo powstały zespół Stratpoints 
Warriors Warszawa Białołęka. 
W grupie B zmierzyły się drużyny: 
WZSN Wrocław, Mały Team Szczecin, 
SPSS Lew Legnica i KS Indra II.  W tra- 
kcie przerwy organizatorzy przy-
gotowali konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami dla publiczności. W pier-
wszym półfinale zagrały ze sobą 
drużyny KS Indra I i II. Po zaciętym  
meczu wygrali doświadczeni 
zawodnicy z KS Indra I 2:0. W drugim 
półfinale aktualny Mistrz Polski IKS 
Atak Elbląg pokonał Start Wrocław 
2:0. Finałowy pojedynek pomiędzy 
gospodarzami KS Indra Kaźmierz, 
a IKS Atak Elbląg stał na bardzo 
wysokim poziomie sportowym. 
Zwycięstwo 2:0 odniosła drużyna 
gospodarzy. Na zakończenie Turnieju 
nagrody ufundowane między innymi  
przez Gminę Kaźmierz, dyplomy 
oraz medale i puchary dla drużyn 
wręczali poseł Jakub Rutnicki i radny 
powiatu szamotulskiego Włodzimierz 
Malinowski. Oprócz nagród zes-
połowych wyróżniono także naj-
lepszych zawodników turnieju. 
Najlepszym rozgrywającym został Ro- 
bert Wydera, najlepszym blokującym 
Mariusz Wojdat, najlepszym za-
grywającym Rafał Wójtowicz, 
najlepszym przyjmującym Andrzej 
Majka, najlepszym atakującym  Błażej 
Szubstarski, MVP turnieju Piotr 
Truszkowski. O część artystyczną 
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imprezy Indra Cup 2019 zadbali 
muzycy z zespołu Akustico. 

Stowarzyszenie KS Indra pragnie 
gorąco podziękować wszystkim 
osobom i instytucjom, które 
przyczyniły się do organizacji INDRA 
CUP 2019.

Środki pozyskane od drużyn z opłat 
za udział w tunieju INDRA CUP 2019, 
decyzją członków Stowarzyszenia 
KS INDRA zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu AGD dla podopie-
cznych Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kaźmierzu.

Maciej Latawiec
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Szkoła Podstawowa im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu była 

w piątek (22 marca) gospodarzem 
eliminacji powiatowych XLII Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”.

W finale powiatowym rywalizowali 
ze sobą uczniowie z całego powiatu 
szamotulskiego, którzy wykazali się 
największą wiedzą na etapie eliminacji 
gminnych. Turniej składał się z części 
pisemnej oraz ustnej. Duży sukces 
odniósł uczeń szkoły podstawowej 
w Kaźmierzu Piotr Kapłon, który 
uzyskał największą ilość punktów 

w swojej grupie wiekowej. Piotr 
weźmie udział w eliminacjach 
wojewódzkich turnieju, które odbędą 
się pod koniec kwietnia w Koninie.

Eliminacje OTWP były również 
okazją do wręczenia nagród dla 
laureatów konkursu plastycznego 
„Zapobiegajmy pożarom”. Spośród 
wszystkich zgłoszonych do konkursu 

W pierwszy dzień wiosny, zamiast 
topić marzannę, bibliotekarze po-
wiatu szamotulskiego spotkali się 
w bibliotece w Kaźmierzu, gdzie 
intensywnie i bardzo kreatywnie 
poszerzali swoją wiedzę, umiejętności, 
wykazywali się wyobraźnią i po-
mysłowością. Szukali odpowiedzi 
na pytanie: co zrobić, by dzieci 

XLII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

Połykalnia liter

prac komisja konkursowa wybrała 
najlepsze, które zostaną przekazane 
do oceny na etapie wojewódzkim. 
Wśród autorów, których prace zostały 
zakwalifikowane do dalszej oceny 
znaleźli się między innymi: Blanka 

Woźniak, Miłosz Tecław, Jeremiasz 
Klak, Antoni Jaguszewski, Amadeusz 
Kiziewicz, Kajetan Morawski oraz 
Natalia Grzeszczyk.

Gratulujemy i trzymamy kciuki!
UG Kaźmierz

czytały litery, smakowały wyrazy, 
połykały zdania i pożerały książki. 
Podczas warsztatów prowadzonych 
przez Joannę Krzyżanek – autorkę 
książek dla dzieci, uczestnicy 
wycinali z andrutów litery i ramki, 
podsumowując to wspólnym zdjęciem 
rodziny Wafelków. Bibliotekarze 
stanęli także przed nie lada 
zadaniem. Tworzyli obrazki z wiodącą 
literą M. I to z makaronu. Pojawił 

Biblioteka

się m.in. muchomor, miód, miś, 
masło, mewa, mysz i mrówka, 
której wydawało się, że jest motylem. 
Wykorzystując kartony, gazety, klej 
i kredki stworzyli także domki Starego 
Knedelkowa. Było to pierwsze spo-
tkanie w ramach cyklu warsztatów  
z Joanną Krzyżanek. Kolejne jesienią. 
Bo przecież każdemu, a zwłaszcza 
bibliotekarzom zależy na tym, by 
dzieci zasmakowały w książkach.
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W imieniu Organizatorów szczerze 
dziękuję krwiodawcom oraz fi rmom 
i instytucjom, które wspierają naszą 
akcję.

Krzysztofa Stankiewicz-Wajde

Łukasz Kazek - eksplorator, 
odkrywca, pasjonat historii. Jest 
jedynym poszukiwaczem, który 
odnajdując niemieckie depozyty 
szuka również ich właścicieli i po 
ponad 70 latach oddaje rodzinne 
pamiątki w ich ręce. Mówi się, że 
Kazek robi więcej w stosunkach 
polsko-niemieckich niż politycy 
w Bundestagu i w Sejmie. Rozlicza 
się z trudną historią powojenną 
swojego dziadka na Ziemiach 
Odzyskanych. Odkrywca krypty,
w której znaleziono mumię króla 
Prus Fryderyka Wielkiego, człowieka 
który w Europie wymyślił maturę. 
Autor i współautor wielu fi lmów: 
"Dziki Zachód", "Kryptonim Olbrzym", 
"Zapomnij o Kresach", "Tajemnica 
Riese”, "Mała ojczyzna”. Współautor 
książek o obiekcie Riese. Autor książki 
"Faszystowska mać", "Skarby III 
Rzeszy", "Wstęp wzbroniony", "Riese 
tajemnice wykute w skale".

Pan Łukasz zgodził się odwiedzić 
Kaźmierz czwartego kwietnia, aby 
podzielić się z nami swoją wiedzą, 
opowieściami i doświadczeniami. 
Główne spotkanie w kaźmierskiej 
bibliotece było poprzedzone 
spotkaniami z uczniami w szkole 
podstawowej oraz z wójtem
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu.

W trakcie spotkania w bibliotece 
mogliśmy zobaczyć reportaż pod 
tytułem "Depozytariusz" na temat 
odszukiwania przez Łukasza Kazka 
depozytów i zwracania ich niemieckiej 
ludności. Reportaż był emitowany na 
27 Festi walu Kina Polskiego w Chicago, 

Łukasz Kazek
w Kaźmierzu

na Festi walu Filmów Dokumentalnych 
w Łodzi, Międzynarodowym Festi walu 
Filmowym w Southampton w Wielkiej 
Brytanii, nagrodzony na Festi walu 
Filmowym w USA nagrodą The Best 
Shorts Competi ti on - Award of Merit 
Special Menton. Ambasador Muzeum 
Historii Polski na Dolny Śląsk. Jako 
pierwszy wymyślił i prowadzi projekt 
Archiwum Historii Mówionej Ziemi 
Wałbrzyskiej. Z odnalezionych po 
70 latach negatywów stworzył 
pierwszy na Dolnym Śląsku projekt 
"Powojenny Walim - Klisze śp. Filipa 
Rozbickiego". Na podstawie tych 
zdjęć powstał w 2016 roku spektakl 
musical "Polska 120". W temacie 
tym został zrealizowany również 
fi lm dokumentalny "Ludzie z Klisz" 
produkcji TVN 24, który w 2016 
roku został nagrodzony Gold Plaque 
na Międzynarodowym Festi walu 
Filmów w Chicago w kategorii 

Non Ficti on, a w roku 2017 złotym 
delfi nem na Festi walu w Cannes. 
Na koniec mogliśmy zobaczyć 
fi lm dokumentalny pt.: ”Kudla 
Wilczur”, który opowiada o dr Jacku
E. Wilczurze jednym z ostatnich 
polskich łowców nazistów. 90-letni 
były egzekutor Armii Krajowej wyrusza 
w podróż śladem swoich wspomnień 
razem z Mateuszem Kudlą, podczas 
której opowiada o okolicznościach 
egzekucji nazistów i niemieckich 
agentów, poszukiwaniach ukrytych 
nazistowskich depozytów oraz 
niezwykłych odkryciach dokonanych 
podczas ekspedycji do podziemnego 
miasta wydrążonego przez nazistów 
w Górach Sowich.

Spotkania zorganizowały nauczy-
cielki historii ze Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu: p. Krzysztofa Stan-
kiewicz - Wajde i p. Sylwia Zagórska.

JS

Zbiórka krwi zakończona sukcesem
Zbiórki krwi w Kaźmierzu już 

na stałe wpisały się w kalendarz.
17 marca 2019 r. krew chciały oddać 
34 osoby. Pozyskano łącznie 14,4 
litrów krwi. Następna zbiórka zostanie 
zorganizowana 23 czerwca br. - już 
dziś zapraszamy !!!
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„O co Ziemia prosi ludzi?” Dzień Ziemi w klasach I – III
W piątek 5 kwietnia 2019r. 

uczniowie z klas I – III szkoły 
podstawowej w Kaźmierzu obchodzili 
„Dzień Ziemi” pod hasłem: „O co 

Ziemia prosi ludzi?”. Uczniowie 
przygotowali plakaty, z których 
dowiadujemy się czym są 
elektrośmieci i odpady niebez- 
pieczne oraz uczymy się jak oszczę-
dzać wodę, prąd i segregować 
odpady. Dzieci ubrane w różnych 
odcieniach zieleni, z wiosennymi 
kapeluszami na głowach, przy 
akompaniamencie werbli i pod 

opieką OSP przeszły w tym dniu 
ulicami Kaźmierza kolorowym 
korowodem. Przed budynkiem 
Urzędu Gminy w Kaźmierzu 
została odczytana prośba dzieci 
o zwiększenie ilości zieleni na terenie 
gminy. Postulaty w imieniu wójta 
gminy Kaźmierz odebrał p. Janusz 
Stróżyk. Następnie korowód wrócił 
do szkoły, gdzie podczas apelu 
uczniowie zaprezentowali przygo-
towane wiersze i piosenki o tematyce 
ekologicznej. Tradycyjnie uczniowie 
wyróżniający się w zbiórce su-
rowców wtórnych otrzymali 
nagrody książkowe. Został również 
rozstrzygnięty wiosenny konkurs 
plastyczny „Kapelusz dla Pani 
Wiosny”. Laureaci konkursu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, nagrody 
książkowe oraz słodki upominek.

Uroczyste obchody „Dnia Ziemi” 
przypomniały dzieciom i dorosłym 

o tym, by dbać o naszą Planetę nie 
tylko w dniu jej święta. Starajmy się, 
aby „Dzień Ziemi” trwał cały rok.

Składamy serdeczne podzię-
kowania Urzędowi Gminy w Kaź-
mierzu oraz Radzie Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu za 
ufundowanie nagród książkowych 
dla uczniów. Strażakom dziękujemy 
za poświęcony czas i czuwanie nad 
bezpieczeństwem dzieci podczas 
przemarszu. Kolegom ze starszych 

klas dziękujemy za akompaniament 
werbli.

K. Tecław-Mruk, G. Kubacka
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zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie 

z marzanną i kolorowymi gaikami.

Witaj wiosno
21 marca dzieci klasy II i oddziałów 

przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
w Gaju Wielkim obchodziły pierwszy 
dzień wiosny. Witały go bardzo 
radosnymi okrzykami i spacerem 
po Gaju Wielkim. Zaopatrzeni 
w przygotowane wcześniej barwne 
gaiki, instrumenty, marzannę i du-
ży powitalny transparent. Zanim 
wyruszyli na spacer z wielkim 
zaangażowaniem słuchali listu od 
bociana i rozwiązywali wiosenne 
zagadki. Każda grupa wiekowa 
otrzymała do wykonania zadanie 
od wróżki Klary, które polegało 

Danuta Łuczak – Szkoła Podstawowa w Gaju Wielkim

Iwona Rój

Iwona Ludwiczak

na przygotowaniu wyznaczonego 
elementu stroju wiosny. Końcowy 
efekt wspólnej pracy jest nie-
samowity. Na zakończenie wszyscy 

Uczniowie ze szkoły podstawowej  
im. A. Fiedlera w Bytyniu  upamię-
tnili 80. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej, poprzez wykonanie prac 
plastycznych przedstawiających życie 
dzieci podczas wojny. Prace zostały 
wysłane do organizatora konkursu, 
czyli Muzeum II Wojny Światowej 
w Gdańsku. Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi 10 maja 2019 r.

Prace złożyły następujące osoby: 
Wojciech Chizari, Kornelia Dziedzic, 
Grzegorz Krzyżaniak, Oliwia Tecław, 
Dominika Sołtysiak, Karol Krajewski, 
Julita Szombara, Sandra Palszys, 
Karolina Mermela.

26.03.2019 r. uczniowie klas VII 
i VIII szkoły w Bytyniu mieli okazję 
odwiedzić centrum logistyczne 
Amazonu w Sadach. Przy okazji 
wyjazdu dzieci mogły przyjrzeć 
się całej pracy takiego centrum - 
od przyjęcia nowych produktów 
do magazynu, przez drogę, 
jaką przechodzą aż do procesu 
zamówienia - gdy następuje wybór 

i pakowanie. Uczniowie mieli okazję 
zapytać o wymagania, jakie należy 
spełnić, aby zostać pracownikiem 
firmy. Otrzymali drobne upominki, 
z których byli bardzo zadowoleni.

Konkurs z okazji 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej

Wizyta w centrum logistycznym Amazona
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Dnia 3 kwietnia 2019 r. obcho-
dziliśmy w Przedszkolu "Krasnal 
Hałabała" w Kaźmierzu Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu. Tego 
dnia, chcąc wyrazić szacunek, 
tolerancję oraz akceptację osób 
z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 
wszystkie dzieci, nauczyciele oraz 
personel przedszkola ubrali się na 
niebiesko.

Obchody poprzedzone były 
przedstawieniem pt. "Brzydkie 
kaczątko", przygotowanym przez 
uczniów klasy 4 Szkoły Podstawowej 
im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu 
pod kierunkiem Pani Julii Springer. 
Następnie nauczyciele grup 5 i 6 - 
latków przeprowadzili scenariusze 
zajęć przygotowane przez panią 
Violettę Bączyk oraz zapoznali dzieci 
z książką H. Kraljic pt. "Janek jest 
inny". Celem zajęć było 
upowszechnianie wśród dzieci 
wiedzy na temat specyfiki zaburzeń 
ze spektrum autyzmu oraz 

kształtowanie postaw tolerancji 
i akceptacji wobec osób ze spektrum 
autyzmu. Nauczyciele grup młodszych 
zorganizowali pogadankę, w trakcie 
której zapoznali dzieci ze specyfiką 
zaburzeń autystycznych. O godzinie 
10.30 wszystkie przedszkolaki wraz 
z nauczycielami wzięli udział w marszu 
ulicami Kaźmierza. Uczestnicy 
pochodu, chcąc podkreślić solidar-
ność z osobami ze spektrum auty-
zmu, trzymali w dłoniach niebieskie 
balony. Miejscem docelowym był 

Dzień autyzmu w przedszkolu "Kasnal Hałabała"

Daria Kornacka

Urząd Gminy i spotkanie z Wójtem 
Gminy Kaźmierz  Zenonem Gałką oraz 
z Dyrektorem Gminnego Zespołu 
Oświatowego Januszem Stróżykiem.

Organizatorkami dnia autyzmu 
były panie: Violetta Bączyk, Hanna 
Tomikowska, Katarzyna Nowak, Daria 
Kornacka. Dekoracje przygotowała 
pani Joanna Gawłowska. Nad 
bezpieczeństwem uczestników 
pochodu czuwali Strażacy z OSP 
w Kaźmierzu.
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W maju tego roku liczna grupa 
harcerzy ze środowiska kaźmierskiego 
planuje wyjazd do Włoch, by na 
wzgórzach Monte Cassino wziąć 
udział w XXIII Rajdzie fabularnym 
HONKER. Zadania rajdu oraz jego 
nazwa ściśle nawiązują do czwartego 
natarcia, w którym żołnierze 2 Kor-
pusu Polskiego pod dowództwem 
generała Władysława Andersa 
przełamali opór niemiecki i zdobyli 
klasztor na Monte Cassino. Celem 
wyprawy będzie uczczenie pamięci 
żołnierzy tam walczących, zarówno 
tych, którzy polegli jak i tych, którzy 
przeżyli. Nasza wyprawa będzie 
miała charakter obozu wędrownego, 
wyżywienie, namioty, kuchenki, 
cały sprzęt potrzebny do przeżycia 
zabieramy z Polski. Jesteśmy 

Harcerskie 
przygotowania

M. Paluszak

Biblioteka

w trakcie organizowania potrzebnego 
sprzętu. Wszystkie czynności zostały 
przećwiczone przez nas na biwaku 
w Sokolnikach Wielkich w dniach 
22-24.03.2019 r. Dzięki uprzejmości 
i gościnności pani dyrektor bazą 
wypadową na ten czas została szkoła 
w Sokolnikach. Harcerze gotowali, 
rozbijali namioty zarówno w dzień 

jak i w nocy, przygotowywali się do 
trudów wyprawy, poznawali historię 
i specyfikę miejsca do którego jadą. 
Dwa dni w miejscach walk, nocowanie 
na Żbiku. Harcerze będą mogli poczuć 
się jak żołnierze 2 Korpusu i przeżyć 
niezapomnianą lekcję historii.

Rodzina Wafelków - warsztaty z Joanna Krzyżanek
Wafelkowo, prosiaczkowo, 

chrupiąco i czekoladowo było 

w bibliotece. Wegetariańskie świnki, 
takie bezmięsne, klej, który pachniał 
i smakował jak czekolada... Jednym 
słowem, a może dwoma - bardzo 
smacznie :)
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Zamieszanie
w Krainie Bajek

Bajki mają w sobie coś magicznego. 
Coś, co sprawia, że świat staje się lepszy. 
Jednak co się stanie, kiedy w naszych 
ulubionych bajkach pomieszają się 
postacie? Świat bajek może stanąć 
na głowie. „Zamieszanie w Krainie 
Bajek” to spektakl przygotowany 
przez rodziców i nauczycielki 
przedszkola „Krasnal Hałabała” 

w Kaźmierzu. Gośćmi specjalnymi 
zaproszonymi do wspólnego 
oglądania byli Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka, Przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Gminy Kaźmierz Zdzisława Śmieszek, 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy 
Kaźmierz Maria Sobkowiak, dyrektor 
kaźmierskiego przedszkola Justyna 
Barańska oraz mieszkańcy gminy wraz 
z dziećmi.

Tym razem role się odwróciły 
i to dzieci miały okazję oglądać 
przedstawienie w wykonaniu swoich 
rodziców i nauczycielek naszego 
przedszkola. A działo się wiele. 

Pewne złe wróżki postanowiły 
zamieszać trochę w bajkach. Jaś 

i Małgosia postanowili uciec od Baby 
Jagi, a Czerwony Kapturek zamiast 
wilka spotkał Jasia i Małgosię, 
którzy niespodziewanie znaleźli się 
w jej bajce. Kot w Butach zgubił 
Janka, a krasnoludki przybyły bez 
Śnieżki. Dobrze, że jak w każdym 
królestwie, także w Królestwie 
Bajek, jest król, który czuwa nad 
tym, aby jego poddanym żyło się 
jak najlepiej. Król na prośbę swoich 
podwładnych przywrócił porządek 
w Krainie Bajek. Było dużo śmiechu, 

radości i uśmiechów na twarzach, 
zarówno aktorów jak i publiczności. 
Przedszkolaki bacznie obserwowały 
występy aktorów, którzy na koniec 
zostali nagrodzeni brawami.

Serdeczne podziękowania kieruję 
do Rodziców, którzy zechcieli 
wziąć udział w tym wyjątkowym, 
niecodziennym przedsięwzięciu, 
za poświęcony czas i energię oraz 
koleżankom – Nauczycielkom za 
udzielone wsparcie.

Katarzyna Subsar

Pierwszy dzień wiosny uczniom 
kojarzy się z wagarami. Dlatego 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
wyszedł naprzeciw oczekiwaniom 
młodzieży i zorganizował imprezę 
pod nazwą „Przyrodnicze wagary”, 
w której wzięła udział 22-osobowa 
grupa naszych gimnazjalistów. 
Młodzież uczestniczyła w wielu bardzo 
ciekawych zajęciach laboratoryjnych: 
uczniowie mieli okazję wykonać 
doświadczenia z ciekłym azotem, 
chromatografią, białkami, ze ze-
stresowanymi roślinami, poznali 
sposób hodowania roślin metodą in 
vitro, wykorzystania roślin w różnych 
dziedzinach gospodarki, zobaczyli 
przepoczwarzanie się owadów, co 
kryje gleba oraz bakterie i grzyby pod 
mikroskopem. Duże zainteresowanie 
młodzieży wzbudził też sprzęt 

Kaźmierscy gimnazjaliści na „Przyrodniczych wagarach” na 
Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu.

laboratoryjny, a przede wszystkim 
jego nowoczesność. Zajęcia były 
bardzo ciekawie prowadzone przez 
pracowników naukowych Uczelni, 
a każda grupa miała przydzielonego 
opiekuna. Żeby młodzi ludzie 
nie opadli z sił mieli możliwość 

skosztowania pieczywa z pasztetem 
z soi z olejem rydzowym, czyli olejem 
z lnianki, drożdżówek i ciasteczek. 
„Przyrodnicze wagary” pokazały, 
że można spędzić czas pożytecznie 

i przyjemnie.
Organizator wyjazdu B. Malinowska



strona 15BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 2/2019

Trzydziestego marca w Tarnowie 
Podgórnym odbyły się egzaminy 
na wyższy stopień uczniowski dla 
zawodników trenujących taekwondo 
w UKS Atlas Tarnowo Podgórne. 
Do egzaminu przystąpili również 
uczniowie uczęszczający do szkoły 
podstawowej w Kaźmierzu:
• Hania Koput zdała egzamin na 

2 kup (czerwony pas),
• Wiktoria Włodarczyk zdała 

egzamin na 6 kup (zielny pas),
• Piotr Majek zdał egzamin na 1 kup 

(czerwony pas z czarną belką). Piotr 
ponadto 16 lutego zdobył srebrny 
medal w Międzynarodowym 
Turnieju w Taekwondo Olimpijskim 
w Ahlbeck.

• Marcel Wolniewicz zdał egzamin 

na 1 dan (czarny pas). Marcel jest 
absolwentem kaźmierskiej szkoły.
Do klubu należy również Marta 

Jarocka. Wszystkich chętnych 
do zapoznania się z taekwondo 

Egzaminy na wyższy 
stopień

zapraszamy na zajęcia dla grupy 
początkującej w Szkole Podstawowej 
im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu.

Tomasz Majek

Pod koniec marca bieżącego 
roku rozpoczął się remont dachu 
pałacu w Kaźmierzu. Zachowanie 
dziedzictwa kulturowego poprzez 
przebudowę pałacu w Kaźmierzu 
współfinansowane jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działania: 
"Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich" "Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020". Umowa na realizację 
zadanie pn. "Remont i przebudowa 
pałacu w Kaźmierzu" została podpi-
sana czwartego października 
2018 r. pomiędzy Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu, a Gminą Kaźmierz. 
Całkowita wartość projektu 
wynosi 993.048,73 zł, a wysokość 
uzyskanego dof inansowania: 
500.000 zł. Prace przy przebudowie 
pałacu będą przeprowadzone 
zgodnie z dokumentacją projektową 
uzgodnioną z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków i będą 
polegały przede wszystkim na:

Remont dachu 

w pałacu

• robotach rozbiórkowych zniszczo-
nych elementów stropu, więźby 
i pokrycia dachowego, a także 
renowacji drewna, w tym jego 
odgrzybianie i impregnacja

• wymianie stropu nad piętrem 
z drewnianego na nowy strop 
gęstożebrowy,

• wymianie więźby dachowej na 

nową z tarcicy iglastej,
• nowe deskowanie dachu,
• wymianie pokrycia dachowego 

na nowe z blachy tytanowo 
cynkowej.

Remont wykonuje Firma Budowlano 
– Sztukatorska i Renowacji Zabytków 
Sebastian Domaniecki z Kaźmierza.

UG Kaźmierz
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W piątek, 15 marca 2019 r., 
w Chodzieży odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Wielkopolski Dzieci 
i Młodzieży LZS w Pływaniu. 
Reprezentacja powiatu szamo-
tulskiego liczyła 30 zawodników. 
Gminę Kaźmierz reprezentowało 

10 zawodników. Sześcioro z nich 
znalazło się w pierwszej dziesiątce.
Oto szczegółowe wyniki:
• Franciszek Bączkiewicz SP 

Kaźmierz - klasyk 43,26s III 

Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski Dzieci i Młodzieży LZS
w Pływaniu , Chodzież 15 marca 2019 r.

miejsce, dowolny 37,97s
• Mateusz Nowak Gimnazjum 

Kaźmierz - klasyk 39,07s IV 
miejsce, grzbiet 37,84s

• Zofia Tafelska SP Kaźmierz  
- dowolny 21,30s, klasyk 26,35s

• Gabriela Magnowska - grzbiet 
23,42 s X miejsce, dowolny 26,43s

• Ryszard Kirschke - dowolny 
23,86s, grzbiet 25,23s

• Aleksandra Ziemniewska 

- dowolny 36,34s, klasyk 49,14s

• Kamil Fudala - dowolny 39,00s, 
grzbiet 47,84s

• Miłosz Tomczak - klasyk 44,88s 

X miejsce, dowolny 1:11,78 min
• Marta Zając - dowolny 33,51s 

X miejsce, grzbiet 40,68s 
• Gabriela Tafelska - klasyk 30,00s, 

grzbiet 29,54s
Wszystkim zawodnikom gratuluję!

Anita Rutkowska

V Europejski Kongres Samorządów
Początek tygodnia był bardzo 

pracowity dla Wójta Gminy Kaźmierz 
Zenona Gałki. Ósmego i dziewiątego 
kwietnia uczestniczył on w V Euro-
pejskim Kongresie Samorządów, który 
odbył się pod hasłem "Samorząd - 
razem dla przyszłości".

W V Europejskim Kongresie 
Samorządów wzięło udział ponad 
2 tysiące uczestników, głównie 
samorządowców, polityków oraz 
ekspertów. Na Kongresie pojawili 
się politycy najwyższego szczebla, 
między innymi wicepremierzy, 
oraz kilku ministrów. Tematami 
paneli dyskusyjnych, debat, 
prezentacji, warsztatów i sesji 

plenarnych były między innymi: 
finanse, społeczeństwo, innowacje, 
gospodarka, środowisko oraz 
biznes i samorząd. Samorządowcy 
i eksperci rozmawiali o tym, jak już 
teraz rozwijać tysiące polskich gmin, 
rozwiązując rzeczywiste potrzeby ich 
mieszkańców. Rozmowy prowadzone 
podczas kongresu, a także 

w kuluarach były okazją do bardzo 
konkretnych i często trudnych rozmów 
między innymi o teraźniejszości 
i najbliższej przyszłości polskich 
wsi, miasteczek, miast i powiatów. 
Rozmiar tego największego w Europie 
Środkowo-Wschodniej spotkania 
samorządowców pozwalał na dysku-

sję w szerszym kontekście, dotyczą-
cym nie tylko wyzwań z jakimi mierzą 
się samorządy w Polsce i w Europie, 
ale także obszarów w jakich potrzebna 
jest współpraca z władzą centralną, 
przedsiębiorcami, jednostkami 
naukowymi i organizacjami poza-
rządowymi.

UG Kaźmierz
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Wsparcie kadry JST w zarządzaniu oświatą
W czwartek, 14 marca 2019r. 

w Auli Lubrańskiego, Collegium Minus, 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu uroczyście podsumowano 
projekt unijny, w którym uczestniczyła 
Gmina Kaźmierz. Projekt pt. „Wsparcie 
kadry JST w zarządzaniu oświatą 
w województwie wielkopolskim, 
ukierunkowane na rozwój szkół 
i kompetencji kluczowych uczniów” 
był realizowany w partnerstwie 
przez UAM w Poznaniu, Centrum 
Kompetencji – Grupa Szkoleniowo-
Doradcza s.j. oraz Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów Wielkopolski pod 
patronatem honorowym Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego.

Celem głównym projektu, 
kierowanego przez dr Izabelę Cytlak, 
było podniesienie kompetencji 325 
przedstawicieli ze 107 jednostek 
samorządu terytorialnego z woj. 
wielkopolskiego w zakresie zarzą-
dzania oświatą, ukierunkowanego na 
rozwój szkół i kompetencji kluczo-
wych uczniów poprzez wdrożenie 
programów szkoleniowo-doradczych 
wraz z obudową metodyczną, a także 
wdrożenie planów podnoszenia 
jakości oświaty oraz wspomagania 
szkół w zakresie kompetencji 
kluczowych uczniów.

W ramach projektu przepro-
wadzone zostały m.in.:

- szkolenia dotyczące tworzenia 
lokalnego planu podnoszenia jakości 
usług oświatowych i wspomagania 
szkół (przedszkoli) w zakresie rozwoju 
kompetencji kluczowych (105 godzin),

- doradztwo w procesie tworzenia 
lokalnego planu podnoszenia jakości 
usług oświatowych i wspomagania 
szkół (przedszkoli) w zakresie rozwoju 
kompetencji kluczowych uczniów (32 
godziny).

Wdrożono też lokalny plan 
podnoszenia jakości w szkołach, 
przedszkolach, dla których JST 
uczestnicząca w projekcie jest 
organem prowadzącym oraz 
uruchomiono 6 sieci współpracy 

wykorzystujących platformę www.
doskonaleniewsieci.pl

Działania projektowe były 
realizowane przez cały 2018 rok. 
W szkoleniach udział wzięli Aneta 
Sobańska i Janusz Stróżyk.  Plan 
wsparcia dla naszych szkół został 
przygotowany pod kierunkiem 
Aleksandry Kuźniak.  Priorytetami 
zapisanymi dla Gminy Kaźmierz są 
m.in.:
• Utrzymanie wysokiego poziomu 

kształcenia oraz opieki w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy.

• Podejmowanie działań wspie-
rających szkoły w procesowym 
wspomaganiu kształtowania 
kompetencji kluczowych uczniów.

• Podejmowanie działań przez na- 
uczycieli w zakresie akty-
wizowania uczniów poprzez 
stosowanie różnorodnych metod 

i technik nauczania i uczenia się 
oraz odpowiednio dobranych 
form pracy.

• Podniesienie jakości pracy szkół 
poprzez system doskonalenia 
nauczycieli spójny z planami 
wspomagania.

• Rozwijanie kompetencji mate-
matyczno - przyrodniczych, szcze- 
gólnie poprzez poznanie i sto-
sowanie wybranych metod 
służących rozwijaniu tych 
kopetencji z wykorzystaniem 
zasobów nowoczesnych pracowni 
przedmiotowych.

• Stworzenie płaszczyzny współ-
pracy z wykorzystaniem po-
tencjału JST i mieszkańców.

• Racjonalizacja sieci szkół 
i optymalizacja wydatków na cele 
oświatowe.

JS
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Dzień Kobiet
u Krasnala Hałabały

8 marca w Przedszkolu „Krasnal 
Hałabała” obchodzono święto kobiet 
małych i dużych. Pani dyrektor 
Justyna Barańska serdecznie powitała 
wszystkich zebranych gości, Wójta 
Gminy Kaźmierz Zenona Gałkę, 
Dyrektora Gminnego Zespołu 
Oświatowego Janusza Stróżyka, 
Skarbnika Gminy Kaźmierz Tomasza 
Olejnika, panie emerytki, wszystkie 
panie pracujące w przedszkolu, 
rodziców i przedszkolaki. Następnie 
na scenie pojawił się zaspany Krasnal 
Hałabała, który zaprosił wszystkich 
zgromadzonych do obejrzenia 
przedstawienia pt.: „Kopciuszek 
i jego marzenie” w wykonaniu 
grupy Szpaczki pod kierunkiem 
pani M. Mareckiej, J. Barańskiej 
i A. Matuszak-Maćkowiak. Na scenie 
można było zobaczyć zmagania Krysi 
- Kopciuszka, która musiała poradzić 
sobie ze złą macochą i zazdrosnymi 
siostrami. Oczywiście jak w każdej 
bajce nie mogło zabraknąć księcia 
i szczęśliwego zakończenia. Krysia 
została najpiękniejszą i najbardziej 
pracowitą księżniczką w całym 
królestwie. Wielkim zaskoczeniem 
był taniec dworski w wykonaniu 
grupy Zajączki pod kierunkiem 
pani J. Gawłowskiej, A. Górnej 

i A. Bielejewskiej. Pani dyrektor 
podziękowała przedszkolakom za 
wspaniały występ i mile spędzony 
czas. Aktorzy otrzymali od zebranych 
gromkie brawa. Pod koniec 

uroczystości głos zabrał Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka, który złożył 
paniom najlepsze życzenia i przekazał 
kwiaty na ręce pani dyrektor.

M. Marecka

Nabór trwa. Zostało już tylko kilka 
wolnych miejsc. Nie czekaj! Zadzwoń: 
505 146 740.

Dla większości dzieci będzie 
to pierwsze, poza rodziną 
środowisko społeczne. Od tego 
jakie umiejętności zdobędzie 
w tym czasie, zależy w dużym 
stopniu jego dalszy indywidualny 
rozwój. Zapewniamy, że nasza 
placówka będzie miejscem, które 
stworzy możliwości ciągłego 
rozwoju dla dzieci, opiekunów 

Zespół Przedszkolno-Żłobkowy Myszki Miki w Kaźmierzu
i pozostałego personelu. Przedszkole 
i Żłobek będzie organizować swoją 
działalność w sposób dostosowany 
do potrzeb i możliwości rozwojowych 
dziecka w kontakcie z rodzicami 
i środowiskiem. Pobyt w naszej 
placówce ma być pozytywnym 
doświadczeniem dla dzieci, a rodzi-
com dawać poczucie bezpieczeństwa. 
W placówce Dzieci będą miały 
możliwość lepszego zaspakajania 
swoich potrzeb społecznych, 
emocjonalnych i poznawczych. 

Każda z sal ma swoją własną 
wizualizację, pomieszczenia będą 
nowocześnie wyposażone, kolorowe, 
bogate w gry edukacyjne oraz 
zabawki, które zostały dobrane 

w taki sposób, aby sprzyjały rozwo-
jowi intelektualnemu, poznawczemu, 
emocjonalnemu oraz werbalnemu. 
Rozpoczniemy naszą pracę we 
wrześniu w odpowiednio dobranych 
wiekowo grupach, aby nawiązać 
prawidłowy kontakt z dzieckiem. 
Głównym celem będzie zapoznanie 
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dzieci z wartościami rodzinnymi, 
kulturowymi oraz patriotycznymi.

Żłobek Myszki Miki bierze udział 
w projekcie, który zapewnia obniżkę 
czesnego. Finalna kwota czesnego 
wynosi 600 zł. W projekcie biorą  
udział tylko mamy, ponieważ ma on na 
celu pomóc po urlopie macierzyńskim 
wrócić na rynek pracy.

Warunki projektu:
• zamieszkanie w gminie 

Kaźmierz
Sytuacja zawodowa:
• mama bezrobotna
• mama biernie zawodowa (na 

urlopie wychowawczym)
• mama pracująca
• dziecko w wieku do lat 3
Przedszkole będzie placówką 

publiczną co za tym idzie opłaty za 
pobyt dziecka naliczane będą po 
godzinie 1200. Za każdą rozpoczętą 
godzinę naliczana jest opłata 

w wysokości 1 zł.

Poszukujemy pracowników na 
stanowisko:

• nauczyciel w przedszkolu
• pomoc nauczyciela w przed-

szkolu
• opiekun żłobkowy 
• pomoc w kuchni
• woźny 

Dyrektor żłobka Pani Kamila 
Soszyńska 535 888 478

Zastępca dyrektora Paulina 
Dziubakiewicz 505 146 740

e-mail: zapisy@myszka-miki.pl 

Kamila Soszyńska

Wybory sołeckie 

w Gminie Kaźmierz
Rozpoczął się maraton zebrań 

wyborczych w 18 sołectwach Gminy 
Kaźmierz. Poniżej zamieszczamy 
informacje o wynikach wyborów 
sołeckich na terenie gminy Kaźmierz, 
które odbyły się do dnia 12 kwietnia 
2019 r.

Kaźmierz Jako pierwsze Zebranie 
Wiejskie wybierało sołtysa sołectwa 
Kaźmierz. W szranki wyborcze 
stanęli: dotychczasowy sołtys - 
Stefan Kupś oraz Grzegorz Majka. 
Następnie przystąpiono do wyboru 
Rady Sołeckiej; wybrano Agnieszkę 
Bielejewską, Katarzynę Nowak oraz 
Grzegorza Majkę.

W zebraniu udział wzięło 115 osób 
uprawnionych do głosowania oraz 
liczna rzesza młodzieży szkolnej.

Sierpówko Zebranie Wiejskie 

w dniu 3 kwietnia br. wybrało nowego 
sołtysa w miejscowości Sierpówko. 
Wybrano Ewę Bartyzel (siostrę 

dotychczasowej pani sołtys - Nataszy 
Tomczak).

Kiączyn Niemal jednogłośnie 
(jeden głos przeciw) Zebranie Wiejskie 
wybrało Andrzeja Szulca na sołtysa 
na kolejną kadencję. Andrzej Szulc 
piastuje stanowisko nieprzerwanie od 
1990 roku.

Witkowice 4 kwietnia 2019 r. 
Zebranie Wiejskie Sołectwa 
Witkowice jednogłośnie wybrało 
dotychczasowego sołtysa Panią 
Bogumiłę Szymańską na kolejną 
czteroletnią kadencję.

Gorszewice 4 kwietnia 2019 r. 
Zebranie Wiejskie Sołectwa 
Gorszewice wybrało na stanowisko 
sołtysa wsi Panią Monikę Ćwiertnia. 
Pani Monika zastąpiła na tym 
stanowisku Panią Mirosławę Ciborek.

Dolne Pole Zebranie Wiejskie 
w Sołectwie Dolne Pole w dniu 9 
kwietnia br. jednogłośnie wybrało na 
sołtysa w kadencji 2019 - 2023 Marię 
Kokot (dotychczasowego sołtysa dla 
wsi Dolne Pole i Brzezno).

Nowa Wieś 10 kwietnia 2019 r.  
odbyło się zebranie wyborcze 

w sołectwie Nowa Wieś. Zebrani 
(tylko 41 osób) niemal jednogłośnie 
wybrali na sołtysa dotychczasowego 
sołtysa Bogdana Hałaszkiewicza.  
W skład Rady Sołeckiej weszli: Iwona 
Krata, Paweł Hałaszkiewicz oraz 
Zbigniew Konieczny.

Radzyny 11 kwietnia 2019 r.  
Zebranie Wiejskie sołectwa Radzyny 
wybrało nowego sołtysa i Radę Sołecką. 
W związku z niekandydowaniem 
dotychczasowego sołtysa Stanisława 
Jarząba do rywalizacji stanęli Paweł 
Góralczyk oraz Jarosław Pszczoła. 
Mieszkańcy (102 osoby obecne 
na sali) zdecydowali, że sołtysem 
zostanie Paweł Góralczyk.

Sokolniki Małe W sołectwie 
przez kolejne cztery lata rządzić 
będzie Katarzyna Lachowicz, która 
jest jednocześnie radną Rady Gminy 
Kaźmierz. W zebraniu wyborczym 
uczestniczył wójt Zenon Gałka.

Wybranym gratulujemy !!!
UG Kaźmierz
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Wszystkiego Najlepszego

Państwo Maria i Zenon Kubiak 
z Kaźmierza w grudniu obchodzili 
piękny jubileusz 55-lecia pożycia 
małżeńskiego. Małżonków odwiedził 
z tej okazji Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka składając na ich ręce 
serdeczne gratulacje i życzenia jeszcze 
wielu, wielu wspólnie spędzonych 
lat. Jubilaci doczekali się trójki dzieci; 
córki i dwóch synów oraz czterech 
wnuków; dwóch dziewczynek i dwóch 
chłopców. Państwu Kubiak składamy 
jeszcze raz najserdeczniejsze życzenia!

Piękny jubileusz 55-lecia pożycia 
małżeńskiego obchodzili pod koniec 
marca Państwo Szymkowiakowie 
z Młodaska. Gratulacje i najlepsze 
życzenia z tej okazji złożyli Jubilatom 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
oraz sołtys Eugeniusz Wołgusiak, 
wręczając przy tym kwiaty oraz list 
gratulacyjny i kosz upominkowy. 
Państwo Wanda i Zbigniew, pełni 
pogody ducha oraz wigoru, są 
dumnymi rodzicami córki i syna, 
dziadkami sześciorga wnucząt - dwóch 
wnuczek oraz czterech wnuków, 
a także pradziadkami dziesięciorga 
prawnucząt (trzech prawnuczek oraz 
siedmiu prawnuków, w tym dwóch 
bliźniaków). Państwu Szymkowiakom 
składamy jeszcze raz najserdeczniejsze 
życzenia!

Szmaragdowa 
rocznica

Szmaragdowe gody

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Mali Wolontariusze z Kaźmierza 
dzieciom w Rwandzie i Burundi 

Jubilate Deo-60

6 stycznia w Święto Trzech Króli 
przy sprzyjającej pogodzie uczniowie 

W tym roku ksiądz Zdzisław Korcz 
CR, nasz były duszpasterz - kapelan 
Sióstr Urszulanek SJK w Sokolnikach 
Wielkich obchodzi 60-lecie święceń 
kapłańskich. Fakt święceń miał 
miejsce dokładnie 21 lutego 1959r.  
w Krakowie, gdzie z rąk biskupa Ka- 
rola Wojtyły przyjął święcenia 
prezbiteratu i jednocześnie otrzymał 
tę łaskę, by głosić Słowo Pana 
pośród ludu, jaki postawiony został 
na Jego kapłańskiej ścieżce. Z tej 
racji główne uroczystości miały 
miejsce w niedzielę 24 lutego 

w Gdańsku w Archidiecezjalnym 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, 
gdzie nasz powiernik Bożego 
Miłosierdzia aktualnie posługuje. 
Jubilat zaprosił swych gości: parafian, 
dawnych i obecnych świeckich 
współpracowników, a przede wszy- Remigiusz Kaczmarek

stkim współbraci w kapłaństwie 

i siostry zakonne, wśród których 

pełnił do tej pory swą posługę Chciał 
w ten sposób wraz z nimi uroczyście 
czcić i dziękować Bogu za ten 
wielki dar, jaki dane jest mu nosić 
od sześćdziesięciu lat. Wszyscy 
z nieukrywanym wzruszeniem 
przeżywali to liturgiczne dziękczy-

miejscowej Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu po raz trzeci wzięli udział 

w akcji Kolędników Misyjnych. W tym 
roku zbierane były pieniądze dla dzieci 
w Rwandzie i Burundi. O godzinie 
13.30 po pobłogosławieniu przez ks. 
Proboszcza w kościele, ruszyły trzy 

nienie, pełne duchowego natchnienia 
okraszone pięknym słowem pa-
sterskim o. dr. D. Korcza oraz grą 

i śpiewem solistów. Na zakończenie 
liturgii grupy duszpasterskie złożyły 
jubilatowi swoje życzenia, a ponad 
setka uczestników i gości zrobiła so-
bie pamiątkowe zdjęcie z bohaterem 
dnia. 
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Florian – dzisiaj imię nie jest spotykane,

jednak każdy słyszał, każdemu jest znane.

Święty Florian bowiem Patronem Strażaków -

wspiera i ochrania ogniowych junaków.

Tych, co zawodowo do pożarów spieszą

i dużą społeczną sympatią się cieszą.

I tych, co w ramach O.S.P-e  czuwają,

ludziom, zwierzętom na ratunek gnają.

W naszej Gminie działa osiem O.S.P-e,

wszystkie z historiami na noce i dnie.

Kaźmierska, najstarsza, dobre sto lat działa

a każdy Druh dzielny i twardy jak skała.

Jest ich spora grupa, zwarta i gotowa,

z „czerwonym kurem” walczyć wciąż od nowa.

Pędzą „Jędruchem” w bojowych nastrojach,

po drogach, dróżkach, piaskach i wybojach.

Tu płonie dom a tam pali się stodoła,

często głupota ludzka o pomstę woła.

Tu niefrasobliwość a tam wypadek ,

tu wnuczek ogień wzniecił, tam znowuż dziadek.

Zawsze pełne ręce roboty oni mają,

zawsze w gotowości bojowej stają.

Ponad setka rocznie wyjazdów na akcję,

ktoś zawsze dostarczy im jakąś atrakcję.

I pytam się ja – dlaczego tak się dzieje?

I cichą mam ja –cichutką nadzieję,

że ludzie zrobią się bardziej rozważni,

z ogniem igrać przestaną, będą uważni.

A nasi Druhowie oraz Druhny miłe,

z bezczynności zrobią sudoku zawiłe.

A jeśli już będzie interwencja jaka,

to tylko do kota na dachu lub ptaka.

Tego życzę wszystkim O.S.P-e w Gminie.

Wierzę, że dzięki Wam nikt nigdy nie zginie.

Niech Florian Was mocno wspomaga w boju.

Strażak zawsze chodzi w zwycięzcy stroju!

„ŚWIĘTY FLORIAN„

Kaźmierz, Kwiecień 2019 r.                            

Hanna S - Kurzawska           

Uwaga - Jubilaci 2019

Pary małżeńskie obchodzące w 2019 roku jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego uprzejmie prosimy o zgłoszenie tego faktu 
do wydziału Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Zgłoszenia (przyjmowane do 30 
kwietnia 2019 r.) będą podstawą do sporządzenia wniosku do 
Prezydenta RP o nadanie medali „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” i zorganizowania uroczystości ich wręczenia.
Jubilaci, którzy nie zgłoszą faktu obchodzenia rocznicy, nie 
zostaną ujęci we wniosku, a tym samym nie otrzymają odznaczeń.
Ponadto prosimy o zgłaszanie z minimum miesięcznym 
wyprzedzeniem faktu obchodzenia przez mieszkańców naszej 
gminy jubileuszowych (co 5 lat) rocznic urodzin, od 90. rocznicy 
począwszy.
Zwracamy się do Państwa z powyższą prośbą w zawiązku
z wejściem w życie 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(RODO), które pozbawia nas możliwości skierowania do Państwa 
pisemnych zapytań o zgodę na wystąpienie z wnioskiem o nadanie 
medali czy też bezpośrednie złożenie życzeń.
Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej znajduje się 
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu przy ulicy Szamotulskiej 20, na 
pierwszym piętrze, w pokoju nr 26, tel. 61 29 37 305.

grupy rozśpiewanych kolędników 
z opiekunami i ich rodzicami. 
Uczestnicy mieli wspaniałe stroje, 
puszki, gwiazdy, korony oraz byli pełni 
radości chrześcijańskiej. Jedną grupę 
stanowili harcerze na czele z p. Joanną 
oraz p. Magdaleną, natomiast dwie 
kolejne grupy to chętni uczniowie 
wraz z ich rodzicami i p. katechetkami. 
Odwiedziliśmy wiele domów
i zebraliśmy znaczącą kwotę. 

Kolędnicy pozostawiali swoim
ofi arodawcom pamiątkę w postaci
składanej bombki z błogosła-
wieństwami. Był to czas miło
i pożytecznie spędzony przez dzieci, ich 
opiekunów i Rodziców. Mali Kolędnicy 
misyjni, którzy uczestniczyl w akcji 
pokazali, że nie boją się podejmowania 
trudnych wyzwań, potrafi ą poświęcić 
swój czas, nieść radość innym, 

być małym wolontariuszem oraz 
podtrzymywać tradycję kolędowania. 
Mamy nadzieję, że nie zabraknie nam 
odwagi i entuzjazmu, by również za 
rok kolędować kaźmierskimi ulicami 
i zarażać innych swoją radością. 
Szczególne podziękowania dla 
Rodziców, którzy z nami kolędowali 
poświęcając świąteczny czas na 
wspólne wędrowanie, niesienie 
Dobrej Nowiny innym. Osobne 
podziękowania składamy na ręce 
tych rodziców, którzy przygotowali 
poczęstunek dla poszczególnych grup. 
Za życzliwą i serdeczną odpowiedź na 
nasze pukanie do drzwi, za otwartość
i hojność, z którą spotkaliśmy się 
podczas kolędowania kierujemy 
słowo dziękujemy!  

Aleksandra Borowiak
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innymi; Oborniccy, Feliks Jaktorowski 
(1580), Wielcynski (1619), Święciccy 
(1789) i prawdopodobnie każdy 
właściciel miał inne upodobania co 
do miejsca i warunków zamieszkania. 
Kolejnym właścicielem dóbr Kiączyna 
i Starego od roku 1884 był syn 
Bogusława, a jednocześnie ojciec 
młodszego Bogusława Wojciech 
Łubieński (ur. 23.04.1854r. zmarły 
tragicznie 10.10.1903r.) Od razu 
wyjaśnię, że Wojciech Łubieński 
(ojciec Bogusława) zginął w wypadku 
na polowaniu. Pojechali rano ze 
stangretem (dawniej powożący 
końmi) bryczką zapolować na rogacza. 
Bryczka podskoczyła na jakiejś 
nierówności, a nabity sztucer wypalił 
mu w brzuch. Było to na drodze, 
przy granicy między polami Kiączyna 

i Gaju (obok dzisiejszej drogi as- 
faltowej z Kiączyna do Gaju Wielkiego. 
Stangret galopem zawiózł go do 
dworu w Kiączynie, jednak wezwany 
z Szamotuł lekarz przyjechał za późno                 
i Wojciech zmarł. Jego ciało złożono 
w rodzinnym grobowcu Łubieńskich 
przy kościele w Kaźmierzu. Warto tutaj 
wspomnieć, że Wojciech miał jeszcze 
dwóch barci Artura (początkowo 
mieszkał w dworku Stare, a później 
przeniósł się do Chłądowa w powiecie 
gnieźnieńskim, które kupił w roku 
1882) i Tadeusza (mieszkał w Poznaniu 
i pracował w tamtejszym  Banku 
Kwilecki i Potocki), którzy także stra-
cili życie wskutek ran postrzałowych. 
Artur został postrzelony w pojedynku 
z Brederlowem, porucznikiem ułanów 
pomorskich i zmarł 29.07.1887r. 
w Toruniu. Okoliczności tra- 
gicznej śmierci Tadeusza zmarłego   
03.09.1898r. nie są mi do końca 
znane. Niemniej śmierć synów od 
kul przepowiedziała B. Łubieńskiemu 
pewna cyganka. cdn.

¹ Maja została ochrzczona jako Maria Janina, po 
2 babkach: Marii Grodzickiej i Janinie z Chełkowskich.  
I stąd  ten skrót: Maja

² Był to dwór murowany, stał na pagórku. Za 
życia Maji (rocznik 1925) już go nie było. Były tylko 
przysypane ziemią pozostałości na małym pagórku, 
w lasku brzozowym. W istniejącej jeszcze, rozwalającej 
się, też murowanej, oficynie dworu mieszkali starzy 
Państwo Skoblewscy, utrzymywani przez dwór 

w Kiączynie. Nie mieli dzieci.

Łubieńscy herbu Pomian z Kiączyna –
historia prawie nieznana cz. I

Zdawałoby się, że o rodzinie 
Łubieńskich z Kiączyna napisano 
już niemal wszystko, a jednak 
chciałbym w kilku kolejnych 
numerach przedstawić tę rodzinę 
widzianą oczyma jednej z osób, które 
dla niej pracowały. Mam tutaj na 
myśli pochodzącą ze wsi Brzostek 
koło Jasła (miasto w południowo-
wschodniej Polsce, w województwie 
podkarpackim), pannę Ludwikę 
Sołtys. Panna Ludka (tak ją nazywały 
dzieci) była wychowawczynią Marii 
(Maji)¹ i Wojciecha (Wosia), dzieci 
Bogusława Łubieńskiego (ostatniego 
właściciela Kiączyna przed II wojną 
światową) a później kasjerką w kasie 
majątku w Kiączynie. 

   Do drzwi dworu w Kiączynie 

p. Ludwika zapukała we wrześniu 
roku 1931 i jak się okazało, spędziła 
tam kolejne siedem lat swojego życia. 
Powodem jej wyjazdu z Kiączyna 

w roku 1938 była choroba jej matki 
(ojciec zmarł wcześniej), którą musiała 
się zaopiekować. Trzeba tutaj dodać, 
że panna Ludwika pomimo młodego 
wieku sama zmagała się nieuleczalną 
(bardzo bolesną) chorobą, jaką jest 
gościec zniekształcający. Pomimo 
tego świetnie wywiązywała się                           
z powierzonych jej obowiązków. 

Jerzy Oses

Jak wspomina p. Maria (Maja) Lalik 

(z domu Łubieńska) p. Ludka, miała 
talent pedagogiczny i była najbliższą 
dla dzieci osobą. W kolejnych 
numerach Obserwatora postaram 
się zaprezentować wspomnienia 
panny Ludwiki, które spisała już 
po II wojnie światowej na prośbę 

p. Stefana Stablewskiego – przyjaciela 
Bogusława Łubieńskiego, uzupełnione 
o szczegóły przekazane mi przez 
wnuka Bogusława Łubieńskiego 

p. Wojciecha Lalika i materiały, które 
pozyskałem wcześniej z innych źródeł. 
Jednak zanim przejdziemy do czasów 
Bogusława Łubieńskiego (1893-1941), 
ostatniego właściciela Kiączyna, 
żołnierza Powstania Wielkopolskiego 
i wojny bolszewickiej 1920, posła na 
Sejm i żołnierza kampanii wrześniowej 
(w II wojnie światowej), przypomnę, 
że dwór w Kiączynie który przetrwał 
do dzisiaj zbudował w roku 1853 
jego dziadek Bogusław Łubieński 
(syn Józefa Kazimierza i Konstancji 
z Bojanowskich, komisarz Powstania 
Styczniowego na Wielkopolskę, 
poseł na sejm Pruski w latach 1861-
1877) - ur. 03.02.1825 r. w Kiączynie 
zmarły 18.06.1885 r. w Poznaniu. 
Tenże Bogusław w roku 1849 
został dziedzicem Kiączyna, który 
otrzymał razem z folwarkiem Stare 
od swojego ojca. Poprzedni dwór² 
zbudowany przez wcześniejszych 
właścicieli Kiączyna stał niżej w parku 
po przeciwległej stronie rzeki Samy. 
Z całą pewnością ów stary dwór też 
nie był pierwszym ponieważ przez 
stulecia zmieniali się właściciele 
Kiączyna, do których należeli między 
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łyżki wody. Ciasto przełóż na stół 
i zagnieć. Następnie rozwałkowuj 
na cienki placek. Foremkę 

o wymiarach  20cm x 25cm 
wysmaruj margaryną i oprósz mąką. 
Ciastem wylep spód i boki foremki. 
Całość nakłuj widelcem. Wstaw do 
nagrzanego do 200⁰C piekarnika 

i piecz około 15 minut.
Mleko zagotuj z cukrem i wystudź. 
Miękką margarynę utrzyj na 
krem. Ciągle ucierając wlewać 
cienkim strumieniem mleko z cu-
krem. Następnie dodaj, małymi 
porcjami, mleko w proszku i se-
rek. Cały czas ucieraj. Gotowy 
krem wyłóż na wystudzone ciasto 

i równo rozprowadź. Przed podaniem 
udekoruj świeżymi owocami.
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tel. 61 29 18 187
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Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)
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awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl
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Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
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Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Mleczny mazurek w owocami

Składniki:
• 125g margaryny
• 250g mąki pszennej
• 5 łyżek cukru pudru
• 2 łyżki kakao
• 1 łyżeczka cukru waniliowego
• 1 jajko
• 125g margaryny (do kremu)
• 0.25 szklanki mleka
• 0.25 szklanki cukru
• 120g mleka w proszku
• 100g serka śmietankowego
• Owoce do dekoracji (np. mango, 

kiwi, truskawki)

Przygotowanie:
W misce wymieszaj mąkę, kakao, 
cukier puder, cukier wanilinowy, 
posiekaną margarynę i jajko. Jeśli 
ciasto jest zbyt suche, dodaj dwie Smacznego!

Marcin Rosół


